
 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006  
(GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 18.12.2012 (GV. NRW. S. 672), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang Ma-
schinenbau an der Universität Duisburg-Essen vom 
15.07.2009 (Verkündungsblatt Jg. 7, 2009 S. 559 / 
Nr. 68), zuletzt geändert durch zweite Änderungsordnung 
vom 22. Oktober 2012 (Verkündungsblatt Jg. 10, 2012 
S.°825 / Nr. 116), wird wie folgt geändert: 

 

In der Anlage 1: Studienverlaufspläne wird der Ab-
schnitt „Pflichtmodule mit den Veranstaltungen für 
Vertiefungen 6 - 7“ wie folgt geändert: 

1. Im Modul Höhere Konstruktionslehre bei der Veran-
staltung Werkstoffprüfung wird im 4. Semester in der 
Spalte „Cr“ die Angabe „4“ durch die Angabe „5“ er-
setzt. 

2. Im Modul Fertigungslehre wird im 4. Semester in der 
Spalte „Cr“ die Angabe „4“ durch die Angabe „3“ er-
setzt. 

3. In der Spalte Modul und in der Spalte Veranstaltungen 
wird die Angabe „Gießereiprozesse“ jeweils durch die 
Angabe „Feuerfeste Werkstoffe“ ersetzt.  

 

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt rückwirkend zum 01.04.2013 in Kraft 
Sie wird im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-
Essen – Amtliche Mitteilungen veröffentlicht. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates 
der Fakultät für Ingenieurwissenschaften vom 12.04.2013. 

 

Duisburg und Essen, den 13. Mai 2013 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Eva Lindenberg-Wendler

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 11 Duisburg/Essen, den 16. Mai 2013 Seite 557 Nr. 65 

Dritte Ordnung zur Änderung der 

Prüfungsordnung 

für den Bachelor-Studiengang 

Maschinenbau 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 13. Mai 2013 

 



Amtliche Mitteilungen Nr. 65 Seite 558 

 

 
 


